Izza časa med 20. julijem 1816 in 14. junijem 1817 ni v Zoisovi zapuščini ohranjene nikake korespondence med Kopitarjem in Zoisom. Pač pa sta se nam ohranili iz tega časa naslednji dve pismi Kopitarja in Vodnika:

## 14.

*In Museo Antiquitatum die 11 Martii 1817*

*Vodniko K. S. P.*

*Ante omnia gratulamur quod apud fallitum Ецелъ nil tuae pecuniae resederit. omnem jam preeceperat Штравсъ.*

*Tum fuit apud me optimus Шиль, qui tuam rem sbrigare vellet. cum aliqui novi jam sint cusi, mallet & reliquos novos. mallent & serbi & valachi. Vuk j jam decrevit accipere, item etc. Promisi Шилјо, me intra hebdomadam hanc rem tecum conjecturum.*

*Requiem tandem habebo in bono quartirio die 22 hujus, certus que esse potes, rem belle & recte ituram. Imo etiamsi veteri shlendriano insisteres, idem tempus opus esset pro re mala, nilque valente, quod pro paeclaro. Non esse nos facilis (leves) ad sperandum scis; tamen speramus bono animo, rem successuram. ita paeparati sunt, despe-*

<sup>127</sup> KZ.

rata jhlendriani salute, animi. Te optamus a parte dextra (& ab hoedis te sequestra) & tuo quoque nomine me jube jubere facere chalcographum!

Vale & ignosce venatissimo nec tamen fracto, immo laetius incidenti

K. m.-ia.

VI.

Labaci in domo Kerschbaum Capuc. suburbii  
No 12, v' pertliški stanici, 17. Martii 1817.  
Kopitaro V. S. P.

*Heri tandem per Te certior factus, quo loco res meae typoglyphicae quiescant, liberiorem demum auram respiro. —*

*Gratulamur Tibi et apud nos commodioris et quietioris adquisitae habitationis gratiā.*

Pecuniam omnem meam Штравсум paecepisse 3. Jan. 1816 habeo Eueltianas literas autographs, acceptas ab eodem elapso proximo autumno elapso. Sed et ab Штравсъ receptae pecuniae fatentes epistolas cupio habere. Si oportunitum videtur, effice hanc rem aut per Шиль, aut per Temet ipsum. Verum, quum fidam Штравсio omnia, nolim eum hoc postulato offendи.

Senex noster in Brég est fere decrepitus, tradet omnia nepoti, nepos accipiet in curarum partem fallitos Год et Bonazzam; sequelas expectamus, quia senex ferme ipse fallivit.

Ego ab 3<sup>to</sup> Februarii sexagesimum respirationis meae annum ago, vexor angustia reginae pecuniae, extensione alvi, qualibet infemporiae; pensatis tamen viribus spero me vegetum fore quinque adhuc annis. Quam ob rem properate, agite quod agitis, non me anxie operientem enicate; dicite nostris Serbis: recipite alphabetum pulcrum latinum cum veteribus necessariis characteribus, facite maceriam inter Nord-Slavos et inter Ambidanubianos, res haec fert in rem vere optimam Austriacam, optimam nostram matrem; munite hunc Patriotismum, et efficite Imperium nobis propitium et rem bonam protegens vel ob hanc politicam rationem saluberrimam, quam mox enunciavi.